
 
  

NACIONALINĖS ŠVIETIMO AGENTŪROS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL PARAIŠKŲ DĖL DALYVAVIMO BANDOMAJAME ELEKTRONINIAME 

NACIONALINIAME 5 IR I GIMNAZIJOS (9) KLASIŲ MOKINIŲ PASIEKIMŲ 

PATIKRINIME 2020–2021 M. M. TEIKIMO SĄLYGŲ (MOKYKLOS SAVININKO 

TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINANČIOMS INSTITUCIJOMS, SAVIVALDYBĖS 

VYKDOMOSIOMS INSTITUCIJOMS, SAVININKAMS) IR PARAIŠKŲ DĖL 

DALYVAVIMO BANDOMAJAME ELEKTRONINIAME NACIONALINIAME 5 IR I 

GIMNAZIJOS (9) KLASIŲ MOKINIŲ PASIEKIMŲ PATIKRINIME 2020–2021 M. M . 

TEIKIMO SĄLYGŲ (MOKYKLOMS) PATVIRTINIMO 

 

 
2020 m. rugsėjo 29 d. Nr. VK-471 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. sausio 4 d. 

įsakymu Nr. V-6 „Dėl Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9 punktu,  

t v i r t i n u  pridedamas: 

1. Paraiškų dėl dalyvavimo bandomajame elektroniniame nacionaliniame 5 ir I gimnazijos 

(9) klasių mokinių pasiekimų patikrinime 2020-2021 m. m. teikimo sąlygas (mokyklos savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms, savivaldybės vykdomosioms institucijoms, 

savininkams). 

2. Paraiškų dėl dalyvavimo bandomajame elektroniniame nacionaliniame 5 ir I gimnazijos 

(9) klasių mokinių pasiekimų patikrinime 2020-2021 m. m. teikimo sąlygas (mokykloms). 

 

 

Direktorė       

  Rūta Krasauskienė 

 

 

 

 

  



 

 

 

PATVIRTINTA 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 

2020 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. VK-471  

 

 

 

 

PARAIŠKŲ DĖL DALYVAVIMO BANDOMAJAME ELEKTRONINIAME 

NACIONALINIAME 5 IR I GIMNAZIJOS (9) KLASIŲ MOKINIŲ PASIEKIMŲ 

PATIKRINIME 2020-2021 M. M. TEIKIMO SĄLYGOS   

(MOKYKLOMS) 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paraiškų dėl dalyvavimo bandomajame elektroniniame nacionaliniame 5 ir I gimnazijos 

(9) klasių mokinių pasiekimų patikrinime 2020-2021 m. m. teikimo sąlygos (mokykloms) (toliau – 

paraiškų teikimo sąlygos) nustato bandomojo elektroninio nacionalinio mokinių pasiekimų 

patikrinimo (toliau – e-NMPP) paskirtį, instrumentus, galimus paraiškų teikėjus, Nacionalinės 

švietimo agentūros ir paraiškos teikėjų įsipareigojimus. 

2. Bandomasis elektroninis nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas – projekte 

„Bendrojo ugdymo tyrimų, vertinimo ir stebėsenos sistemos plėtra: mokinių pasiekimų vertinimas“ 

(Nr. 09.2.1-ESFA-V-706-02-0001) atnaujintas Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų 

variantas, kuriame naudojami elektroniniai testai. 

3. Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – NŠA), skatindama savivaldybes ir mokyklas 

diegti šiuolaikinę, modernią, išsamiais duomenimis grįstą vertinimo kultūrą, bei atliepdama 

šiandienos iššūkius modernizuoti mokinių pasiekimų vertinimą, su savivaldybėmis vykdo bandomąjį 

elektroninį Nacionalinį 5 ir I gimnazijos (9) klasių mokinių pasiekimų patikrinimo vykdymą 2020-

2021 m. m. 

4. NŠA siekia teikti savivaldybėms ir mokykloms apibendrintą grįžtamojo ryšio 

informaciją apie mokinių mokymosi rezultatus, informuoti apie mokinių pasiekimus mokinius ir jų 

tėvus (globėjus), modernizuoti mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo procedūras pereinant nuo 

popierinio prie elektroninio mokinių pasiekimų vertinimo, plėsti ir efektyvinti duomenų, surinktų 

naudojant šalies lygiu parengtus vertinimo instrumentus, panaudojimą ugdymo kokybei gerinti ir taip 

prisidėti prie ugdymo kokybės gerinimo. 

5. Testavimo medžiagą sudaro elektroniniai testai (žr. 1 lentelė): 

1 lentelė. Testavimo medžiaga 

 Testavimo trukmė 

5 klasė  

Skaitymo (teksto suvokimo) testas 45 min. 

Matematikos testas 45 min. 

Pasaulio pažinimo testas  45 min. 

I gimnazijos (9) klasė  

Skaitymo (teksto suvokimo) testas 60 min. 

Matematikos testas 60 min. 



Gamtos mokslų testas  60 min. 

Socialinių mokslų testas 60 min. 

 

6. Remiantis šiomis paraiškų teikimo sąlygomis, paraiškas gali teikti: mokyklos, jeigu 

paraiškos dėl dalyvavimo bandomajame e-NMPP 2020 metais neteikia mokyklos savininkas, ar 

mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija, ar savivaldybės vykdomoji institucija 

(jei mokykla yra savivaldybės pavaldumo). 

7. Pateikta užpildyta ir atsakingų bei įgaliotų asmenų pasirašyta paraiška (priedas) bus 

pagrindas vykdyti bandomąjį e-NMPP mokyklos savininkui pavaldžiose mokyklose. 

8. Bandomojo e-NMPP užduotys bus tik uždaro tipo, NŠA kompiuterinė testavimo 

programa jas įvertins automatiškai, mokytojams mokinių darbų vertinti nereikės. 

9. Bandomojo e-NMPP dalis užduočių bus pateiktos ne tik lietuvių, bet ir rusų, bei lenkų 

kalbomis, išskyrus I gimnazijos (9) klasės skaitymo (teksto suvokimo) testus. Mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, taip pat mokiniams, neseniai grįžusiems iš užsienio, bandomojo e-

NMPP užduočių forma ir vykdymas pritaikomas nebus. Rengiant statistines ataskaitas bus 

atsižvelgta, kad dalies mokinių pasiekimai gali būti žemesni dėl specialiųjų ugdymosi poreikių ar 

todėl, kad jie neseniai grįžo iš užsienio. 

10. Bandomojo e-NMPP testavimo dalis bus vykdoma laikantis 2 lentelėje pateikto e-

NMPP vykdymo grafiko. Atsižvelgiant į tai, kad ne visos mokyklos turi pakankamai kompiuterių ir 

norint sudaryti sąlygas bandomajame e-NMPP dalyvauti visiems norintiems penktokams ir pirmos 

klasės gimnazistams, kiekvienai klasei bus organizuojama po kelis testavimo srautus, po du srautus 

kiekvieną testavimo dieną (e-NMPP vykdymo modelis pateiktas 3 lentelėje). Vienas mokinys 

dalyvaus tik viename sraute. Kadangi kiekvienos testuojamos amžiaus grupės mokinių (penktokų ar 

pirmos klasės gimnazistų) testavimas vyks keturiais srautais, tai mokyklai užtenka turėti 

kompiuterines testavimo vietas bent ketvirtadaliui testuojamos amžiaus grupės mokinių. 5  ir I 

gimnazijos (9) klasėms į rusų ir lenkų kalbas bus pateikiami testai, kurie vyks pirmąją to dalyko 

testavimo dieną (t. y. penktoms klasėms – lapkričio 10 d. ir lapkričio 12 d., devintoms klasėms – 

lapkričio 17 d. ir lapkričio 19 d.) (žr. 2 lentelė). 

 

2 lentelė. e-NMPP vykdymo grafikas 

 Kalba Testavimo 

trukmė 

Vykdymo 

laikas 

5 klasė    

Skaitymo (teksto suvokimo) testas Lietuvių / rusų / lenkų 45 min. 
Lapkričio 10 d. 

arba 11 d. 

Pasaulio pažinimo testas  Lietuvių / rusų / lenkų 45 min. 
Lapkričio 10 d. 

arba 11 d. 

Matematikos testas Lietuvių / rusų / lenkų 45 min. 
Lapkričio 12 d. 

arba 13 d. 

9 klasė    

Matematikos testas Lietuvių / rusų / lenkų 60 min. 
Lapkričio 17 d. 

arba 18 d. 

Gamtos mokslų testas  Lietuvių / rusų / lenkų 60 min. 
Lapkričio 17 d. 

arba 18 d. 

Skaitymo (teksto suvokimo) testas Lietuvių 60 min. 
Lapkričio 19 d. 

arba 20 d. 

Socialinių mokslų testas Lietuvių / rusų / lenkų 60 min. 
Lapkričio 19 d. 

arba 20 d. 

 

 



 

3 lentelė. e-NMPP vykdymo modelis (preliminarus, galutinis bus pateiktas vykdymo tvarkoje) 

5 klasė, lapkričio 10–11 d. I gimnazijos (9)  klasė, lapkričio 17–20 d. 

pradžia  pabaiga I srautas (apie 7500 mokinių) pradžia  pabaiga I srautas (apie 7500 mokinių) 

    Testas Nr. 1     Testas Nr. 1 

8.50  Vykdytojas supažindina su vykdymo 

reikalavimais 
8.50  

Vykdytojas supažindina su 

vykdymo reikalavimais 

9.00  1 dalis (45 min.) 9.00  1 dalis (60 min.) 
  Pertrauka   Pertrauka 

10.00  2 dalis (45 min.) 10.15  2 dalis (60 min.) 

  11.15 Galutinai uždaroma sistema  11.45 Galutinai uždaroma sistema 

  DIDŽIOJI PERTRAUKA   DIDŽIOJI PERTRAUKA 

    II srautas (apie 7500 mokinių)   II srautas (apie 7500 mokinių) 

    Testas Nr. 2   Testas Nr. 2 

11.30  
Vykdytojas supažindina su vykdymo 

reikalavimais 
12.00  

Vykdytojas supažindina su 

vykdymo reikalavimais 

11.40  1 dalis (45 min.) 12.10  1 dalis (60 min.) 

  Pertrauka   Pertrauka 

12.40  2 dalis (45 min.) 13.25  2 dalis (60 min.) 

 14.00 Galutinai uždaroma sistema  15.00 Galutinai uždaroma sistema 

 

4 lentelė. e-NMPP vykdymo modelis, kai testuojamas vienas dalykas (preliminarus, galutinis 

bus pateiktas vykdymo tvarkoje) 

5 klasė, Matematika, lapkričio 12–13 d. 

pradžia  pabaiga I srautas (apie 7500 mokinių) 

    Testas Nr. 1 

8.50  Vykdytojas supažindina su vykdymo reikalavimais 

9.00  1 dalis (45 min.) 

  10.20 Galutinai uždaroma sistema 

  DIDŽIOJI PERTRAUKA 

    II srautas (apie 7500 mokinių) 

    Testas Nr. 2 

10.30  Vykdytojas supažindina su vykdymo reikalavimais 

10.40  1 dalis (45 min.) 

 12.00 Galutinai uždaroma sistema 

 

 
 

II SKYRIUS 

NŠA ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

11. Parengti testavimo medžiagą ir elektroninio testavimo aplinką. 

12. Parengti ir pateikti bandomojo e-NMPP vykdymo tvarką iki 2020 m. spalio 9 d. 

Bandomojo e-NMPP vykdymo tvarka bus pateikta duomenų perdavimo sistemoje KELTAS 

savivaldybių ir mokyklų paskyrose. 



13. Parengti mokyklų ir mokinių klasių paskirstymą į srautus (visoms mokykloms) iki 2020 

m. spalio 30 d.  

14. Šiais mokslo metais parengti kiekvienos mokyklos, kiekvienos klasės ir kiekvieno vaiko 

mokymosi pasiekimų trumpą statistinę ataskaitą (profilį), kurioje bus pateikta esminė lyginamoji visų 

testuojamų dalykų rezultatų informacija.  

15. Paraiškos teikėjui pateikti bandomojo e-NMPP rezultatų ataskaitą, kurioje bus pateikti 

paraiškos teikėjo mokyklų mokinių apibendrinti kiekvienos tiriamos ugdymo turinio srities 

pasiekimai. 

III SKYRIUS 

 PARAIŠKOS TEIKĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI  
 

16. Laikytis bendrosios NŠA nustatytos bandomojo e-NMPP vykdymo tvarkos ir užtikrinti 

testavimo medžiagos konfidencialumą testavimo vykdymo metu. 

17. Užtikrinti, kad mokyklos laiku pateiktų NŠA duomenis apie turimų 5 ir I gimnazijos (9)  

klasės mokinių skaičių ir išsaugotų mokinių sąrašus Mokinių registre. 

18. Užtikrinti, kad mokyklos registruoja į e-NMPP mokinius ir sudaro sąlygas savo 

mokykloje ir savo klasėje atlikti testus nurodytu laiku. 

19. Užtikrinti, kad mokyklos laiku paskirtų ir užregistruotų atsakingus už duomenų 

perdavimą NŠA asmenis ir atsakingus už kompiuterinių sistemų darbą IT specialistus duomenų 

perdavimo sistemoje KELTAS. 

20. Užtikrinti, kad mokyklos laiku ir gerai pasirengtų bandomojo e-NMPP vykdymui ir 

užtikrintų užduočių ir duomenų saugumą. 
 

IV SKYRIUS 

PARAIŠKOS PATEIKIMAS 

 

21. Paraiškos teikimo terminas 2020 m. spalio 5 – 9 d. Paraiška teikiama elektroniniu paštu, 

ji turi būti pasirašyta ir nuskenuota. Teikiant paraišką rekomenduojama paprašyti atsakymo apie tai, 

kad paraiška gauta ir užregistruota. Paraiškos teikimo adresas: elektroninis paštas: 

nmpp.paraiskos@nsa.smm.lt. Telefonas pasiteirauti: 865818291. 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Testavimo medžiaga yra NŠA intelektinė nuosavybė. Ji negali būti platinama ar kitaip 

panaudojama komerciniais tikslais be NŠA sutikimo. 

23. NŠA įsipareigoja neviešinti konkrečių paraiškos teikėjo ir mokyklų rezultatų be jų 

sutikimo. 

24. Testavimo rezultatai naudojami duomenimis pagrįstiems sprendimams priimti ir 

bendradarbiavimui visais lygmenimis siekiant ugdymo kokybės, išskyrus mokyklų ar savivaldybių 

reitingavimui. 

________________________  



 Paraiškų dėl dalyvavimo bandomajame 

elektroniniame nacionaliniame 5 ir I 

gimnazijos (9) klasių mokinių pasiekimų 

patikrinime 2020-2021 m. m. teikimo 

sąlygų (mokykloms) priedas 

 
 

DALYVAVIMO „BANDOMASIS ELEKTRONINIS NACIONALINIS 5 IR I GIMNAZIJOS 

(9) KLASĖS MOKINIŲ PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS 2020–2021 M.M.“  

PARAIŠKA 

1. Pagrindinė informacija apie e-NMPP vykdymą.  

Bandomojo elektroninio nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (toliau e-NMPP) 

paskirtis – pradėti perėjimą prie elektroninio NMPP vykdymo ir suteikti švietimo dalyviams 

grįžtamojo ryšio informacijos apie penktokų bei I gimnazijos (9) klasės matematikos ir skaitymo 

rezultatus, penktokų pasaulio pažinimo ir I gimnazijos (9) klasės socialinių mokslų ir gamtos mokslų 

mokymosi rezultatus. Ši informacija reikalinga priimti sprendimus, kaip toliau galėtų būti 

tobulinamas mokymas ir mokymasis mokinio, mokytojo, klasės, mokyklos, savivaldybės ir 

nacionaliniu lygmenimis. 

Bandomasis e-NMPP vykdomas 2020 m. lapkričio 10–20 dienomis.  

Atsižvelgiant į tai, kad dar ne visos mokyklos turi pakankamai kompiuterių ir norint 

sudaryti sąlygas bandomajame testavime dalyvauti visiems norintiems atitinkamų klasių mokiniams, 

šis testavimas kiekvienai amžiaus grupei (klasei) bus organizuojamas kelias dienas keliais testavimo 

srautais (vienos ugdymo srities testavimas vyks dvi dienas po du srautus, kiekvieną testavimo dieną). 

 

Dalyvaus eNMPP +/- (pažymėti) Dalyvaus eNMPP +/- (pažymėti) 
5 klasės  I gimnazijos (9) klasės  

  

2. Teikdami paraišką mes sutinkame su paraiškos teikėjo įsipareigojimais ir 

paraiškų teikimo sąlygomis dėl dalyvavimo „Bandomasis elektroninis nacionalinis 5 ir/ar I 

gimnazijos (9) klasės mokinių pasiekimų patikrinimas 2020-2021 m. m.“ 

 

Duomenys apie paraiškos teikėją 

Pilnas paraiškos teikėjo 

pavadinimas 

 

Kontaktinis asmuo (vardas, 

pavardė, pareigos, telefonas, el. 

paštas) 

 

 

.............. ............ 

(Paraiškos teikėjo atstovo, įgalioto pasirašyti 

paraišką, pareigos) 

................................................. 

(parašas) 

 

................................................. 

(vardas, pavardė) 

________________________ 

 


